
 

 
КРИВОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

18.02.2015 м. Кривий Ріг №78 

 

Про затвердження Порядку надання 50% пільги на оплату електроенергії, 
природного газу, послуг тепло-, водопостачання і водовідведення, 
квартирної плати (утримання будинків і споруд та прибудинкових 
територій), вивезення побутового сміття та рідких нечистот у межах 
норм, передбачених чинним законодавством України, сім’ям військово-
службовців (резервістів, військовозобов’язаних) та працівників Збройних 
сил України, Національної гвардії України, Служби безпеки України, 
Служби зовнішньої розвідки України, Державної прикордонної служби 
України, осіб рядового, начальницького складу, військовослужбовців, 
працівників Міністерства внутрішніх справ України, Управління 
державної охорони України, Державної служби спеціального зв’язку та 
захисту інформації України, інших, утворених відповідно до законів 
України, військових формувань, на період проходження військовослужбов-
цями служби в зоні проведення антитерористичної операції 
 
 

З метою соціальної підтримки сімей військовослужбовців (резервістів, 
військовозобов’язаних) та працівників Збройних сил України, Національної 
гвардії України, Служби безпеки України, Служби зовнішньої розвідки 
України, Державної прикордонної служби України, осіб рядового, 
начальницького складу, військовослужбовців, працівників Міністерства 
внутрішніх справ України, Управління державної охорони України, Державної 
служби спеціального зв’язку та захисту інформації України, інших, утворених 
відповідно до законів України військових формувань, на період проходження 
військовослужбовцями служби в зоні проведення антитерористичної операції; 
відповідно до рішення міської ради від 30.12.2014 №3175 «Про затвердження 
Програми соціального захисту окремих категорій мешканців міста Кривого 
Рогу на 2015 рік», зі змінами; керуючись Законом України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», виконком міської ради вирішив: 

 
1. Затвердити Порядок надання 50% пільги на оплату електроенергії, 

природного газу, послуг тепло-, водопостачання і водовідведення, квартирної 
плати (утримання будинків і споруд та прибудинкових територій), вивезення 
побутового сміття та рідких нечистот у межах норм, передбачених чинним 
законодавством України, сім’ям військовослужбовців (резервістів, військово-



 
зобов’язаних) та працівників Збройних сил України, Національної гвардії 
України, Служби безпеки України, Служби зовнішньої розвідки України, Дер- 
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жавної прикордонної служби України, осіб рядового, начальницького складу, 
військовослужбовців, працівників Міністерства внутрішніх справ України, 
Управління державної охорони України, Державної служби спеціального 
зв’язку та захисту інформації України, інших, утворених відповідно до законів 
України військових формувань, на період проходження військовослужбовцями 
служби в зоні проведення антитерористичної операції (додається). 
 

2. Управлінню праці та соціального захисту населення виконкому міської 
ради (Благун І.М.) здійснювати видатки відповідно до Порядку. 

 
3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови відповідно до розподілу обов’язків.  
 

 
 
 
Міський  голови        Ю.Вілкул 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконкому міської ради 
від 18.02.2015 №78 
 
 

Порядок  
надання 50% пільги на оплату електроенергії, природного газу,  

послуг тепло-, водопостачання і водовідведення, квартирної плати 
(утримання будинків і споруд та прибудинкових територій), вивезення 
побутового сміття та рідких нечистот у межах норм, передбачених 

чинним законодавством України, сім’ям військовослужбовців (резервістів, 
військовозобов’язаних) та працівників Збройних сил України, Національної 
гвардії України, Служби безпеки України, Служби зовнішньої розвідки 
України, Державної прикордонної служби України, осіб рядового, 

начальницького складу, військовослужбовців, працівників Міністерства 
внутрішніх справ України, Управління державної охорони України, 
Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації  
України, інших, утворених відповідно до законів України,  
військових формувань, на період військовослужбовцями  
проходження військовослужбовцями служби  в зоні  

проведення антитерористичної операції (надалі – порядок) 
 

1. Порядок визначає механізм надання 50% пільги на оплату 
електроенергії, природного газу, послуг тепло-, водопостачання і водовідве-
дення, квартирної плати (утримання будинків і споруд та прибудинкових 
територій), вивезення побутового сміття та рідких нечистот у межах норм, 
передбачених чинним законодавством України,(надалі – 50% пільга на оплату 
послуг) сім’ям (на кожного члена сімۥї) військовослужбовців (резервістів, вій-
ськовозобов’язаних) та працівників Збройних сил України, Національної 
гвардії України, Служби безпеки України, Служби зовнішньої розвідки 
України, Державної прикордонної служби України, осіб рядового, 
начальницького складу, військовослужбовців, працівників Міністерства 
внутрішніх справ України, Управління державної охорони України, Державної 
служби спеціального зв’язку та захисту інформації України, інших, утворених 
відповідно до законів України військових формувань, на період проходження 
військовослужбовцями служби в зоні проведення антитерористичної операції 
(надалі – військовослужбовці).  

2. Надання 50% пільги на оплату послуг здійснюється підприємствами 
міста Кривого Рогу, що надають відповідну послугу сім’ям військово-
службовців, які проходять службу в зоні проведення антитерористичної опера-
ції, за рахунок міського бюджету згідно з Програмою соціального захисту 
окремих категорій мешканців міста Кривого Рогу на відповідний бюджетний 
рік (за місцем реєстрації військовослужбовця). 

3. Надання 50% пільги на оплату послуг здійснюється за період 
фактичного перебування військовослужбовця в зоні проведення антитеро-
ристичної операції, протягом лікування внаслідок поранення, контузії чи  
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каліцтва, одержаних під час участі в антитерористичній операції, або 
відпустки військовослужбовця. 

 
4. Для здійснення нарахування підприємством 50% пільги на оплату 

послуг, члену сім’ ї військовослужбовця, у випадках, передбачених пунктом 3, 
необхідно надати: 

4.1  особисту заяву в довільній формі; 
4.2  згоду на обробку персональних даних; 
4.3 оригінал або його завірену копію документа, виданого уповнова-

женими органами, зареєстрованими в бюджетному році, у якому подається 
заява; 

4.4 довідку про склад сім’ ї з місця реєстрації військовослужбовця; 
та копії: 

4.5 копію паспорта (1, 2, 11 сторінки) заявника (з пред’явленням 
оригіналу); 

4.6 копію довідки про присвоєння реєстрового номера облікової картки 
плат-ника податків. 

5. Зазначені документи надаються за місцем реєстрації військово-
службовця до управління праці та соціального захисту населення виконкому 
районної у місті ради. 

6. Якщо в документі, передбаченому підпунктом 4.3, не визначено 
період перебування військовослужбовця в зоні проведення антитерористичної 
опера-ції, то надання 50% пільги на оплату послуг здійснюється до кінця 
відповідного бюджетного року. 

7. Управління праці та соціального захисту населення виконкомів 
районних у місті рад: 

7.1 ведуть облік зазначеної вище категорії громадян; 
7.2 за необхідності надають запити до відповідних органів про 

уточнення місця реєстрації військовослужбовця; 
7.3 повідомляють підприємства, що здійснюють нарахування вартості 

послуг про військовослужбовців, які користуються 50% пільгою на оплату 
послуг. 

8. Підприємства, відповідно до договору на відшкодування наданих 
пільг населенню, до 20 числа кожного місяця надають до управління праці та 
соціального захисту населення виконкому міської ради акти на відшкодування  
фактичних витрат на оплату вартості послуг. 

9. У разі повернення військовослужбовця із зони проведення антитеро-
ристичної операції, заявник зобов’язаний протягом 5 робочих днів письмово 
повідомити про це управління праці та соціального захисту населення викон-
кому районної у місті ради. Відповідальність за своєчасність надання 
інформації несе заявник.  

10.  Управління праці та соціального захисту населення виконкомів 
районних у місті рад мають право здійснювати перевірку достовірності 
наданої членами сім’ ї військовослужбовця інформації. 
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11.  У разі встановлення зайво нарахованих коштів з причини надання 
заявником недостовірної інформації про період перебування 
військовослужбовця в зоні проведення антитерористичної операції, управління 
праці та соціального захисту населення виконкомів районних у місті рад 
інформують підприємства щодо необхідності проведення відповідного 
перерахунку вартості послуг. Згідно з наданою інформацією підприємство 
повертає зайво нараховані кошти на рахунок управління праці та соціального 
захисту населення виконкому міської ради. 

12. Фінансування видатків на відшкодування витрат на оплату вартості 
послуг здійснюється фінансовим управлінням виконкому міської ради 
відповідно до пропозицій на фінансування головного розпорядника коштів – 
управління праці та соціального захисту населення виконкому міської ради. 

13. Управління праці та соціального захисту населення виконкому 
міської ради проводить розрахунки з підприємствами-надавачами послуг.  

 
 
 

 
 

Керуюча справами виконкому                                         О.Шовгеля 
 
 
 
 
 


